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قمِ بی حجاب، بلای جان رژیم
سیما بهاری

فرمانده انتظامی قم گفت: “در سال جاری هفتاد و 
چهار هزار پیامک حجاب برای خودروهای عبوری 
از جاده های این استان ارسال شد و تعداد پرونده 
های قضایی مرتبط با حجاب اجباری در سال جاری 

نسبت به سال قبل شش برابر شده است.”
 

پایگاه  ترین  اصلی  این  قم،  در  که  نیست  عجیب 
اسلام شیعی و این پایتخت ایدئولوژیکی جمهوری 
اسلامی، زنان بی حجاب اینچنین دستگاه سرکوب 
اصلا  نخیر  باید گفت  باشند؟  گیر کرده  زمین  را 
عجیب نیست. این تنها گوشه ای از حقیقت باشکوه 



و عظیمی است که در گوشه و کنار ایران در جریان 
است. حکومت اسلامی هر کجا بیشتر چتر تیره بختی 
اش را روی سر مردم گرفته باشد با واکنش سنگین 
تری هم روبرو می شود. قم از جمله شهرهایی است 
که رژیم بساط تحجر و عقب ماندگی اش را بیش 
از همه جای ایران پهن کرده است و واکنش زنان 
از روزگار  نیز تماشایی است. دارند دمار  و مردم 

رژیم در می آوردند.
 

این حقیقت شیرینِ انقلابی است که در همه تار و 
ادامه  نیز  ایران رسوخ کرده است. قم  پود جامعه 
تهران و شهرهای شمالی و کردستان و سیستان و 
بلوچستان است؛ قم ادامه شیراز و اصفهان و همه 
شهرها و روستاها، و همه جای ایران است. جامعه 
حکومت  است  کرده  اعلام  محابا  بی  و  نفس  یک 



نمی  اسلامی  قوانین  و  اسلام  خواهد؛  نمی  اسلامی 
در  و  نمی خواهد،  اقتصادی  فلاکت  و  فقر  خواهد؛ 
یک کلام برای آزادی و انسانیت و رهایی زن پا به 
میدان گذاشت است. از دریچه شهر قم و زنان بی 
حجابش می شود به همه ایران نگاه کرد و عاقبتِ 
جمهوری اسلامی را به روشنی دید. این یعنی پایان 

اسلام و حکومت اسلامی در ایران.
 

ببیند ما چگونه حجاب بانان را در سوراخ کردیم، 
آخوندهای تذکر دهنده حجاب را سکه یک پول 
کردیم، لایحه حجاب را از این دالان به آن دالان 
به  را  مردم  با  حکومت  برخورد  ما  کردیم.  آواره 
مدت ۴۵ سال تجربه کردیم و حالا نوبت برخورد 
جدی ماست. اعتراض به بی حجابی و پرت کردن 
حجابها اسلحه پرُ قدرتی در دست ماست. ما ارزش 



و قدرت این اسلحه را میدانیم و داریم از آن استفاده 
میکنیم. این سلاح ما همچون کوه آتشفشانی است 
که به راه افتاده است و دارد نابودتان میکند. ۷۴ 
هزار تذکر فقط در قم و فقط برای خودروها! با یک 

لشکر دهها میلیونی چه میکنید؟ 

دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲
۲۲ ژانویه ۲۰۲۴ 



توماج و “قیام مسلحانه علیه نظام”
کیوان جاوید

داستان زندگی توماج دیگر اظهر من الشمس است. 
برابر  در  جهان”  “پسر  این  نداند  که  نیست  کسی 
حکومت اسلامی چه ها که نکرده است؛ چهره ای 
دوست داشتنی برای مردم ایران و همه آنهایی که 
در جهان با اسم و آوازه او آشنا شده اند و مورد نفرت 

تمامی مقامات ریز و درشت جمهوری اسلامی.
 

توماج در هشتم آبان سال ۱۴۰۱ در روستایی در 
استان چهارمحال و بختیاری بازداشت شد. چند ماه 
بعد بیدادگاه جانیان اسلامی او را به اتهام “افساد فی 
الارض” به ۶ سال و ۳ ماه حبس محکوم کرد. اما بعد 



از فشارهای فزاینده داخلی و بین المللی این خواننده 
مقاوم ضد حکومتی پس از تحمل بیش از یک سال 
حبس که ۲۵۲ روز آن انفرادی بود با قید وثیقه از 

زندان دستگرد اصفهان آزاد شد.
 

این پایان ماجرا برای این انقلابی پرُ شورِ انقلاب زن 
زندگی آزادی نبود. شاید رژیم اسلامی به عبث فکر 
می کرد آن دوران سخت شکنجه و انفرادی جانفرسا 
باعث می شود توماج بعد از آزادی موقت گوشه گیر 
شود و سکوت پیشه کند و به این ترتیب رژیم اسلامی 
فشارهای سنگین را از سر بگذراند. اگر توماج در 
خارج از زندان به انزوا کشیده می شد و زانوی غم 
بغل می گرفت طبعا رژیم نفسی به راحتی می کشید 
و تا اطلاع ثانوی خیالش از کابوس توماج راحت می 



شد.
 

اما این جوان عهده کرده بود در کنار مردم و علیه 
از  بعد  روز  چند  و  باشد  اسلامی  قاتلان  حکومت 
به  آنچنان  و  گرفت  قرار  دوربین  برابر  در  آزادی 
جانیان تاخت که دود از عمامه آنها برخاست. توماج 
را دوباره دستگیر کردند و حالا با اتهام: “بغی” به 
معنای قیام مسلحانه و گروهی علیه نظام و همچنین 
“اجتماع و تبانی جهت ارتکاب جرایم علیه امنیت” 

روبه رو شده است.
 

این تعرض جدید حکومت نیز راه به جایی نمی برد. 
معلوم  بود  زده  مسلحانه  قیام  به  توماج دست  اگر 
نیست چرا باید حتی موقتا از زندان آزاد می شد. 



بنابر این همه مردم می دانند که دستگیری مجدد و 
این اتهام جدید فقط برای جبران شکستی است که 
توماج به رژیم تحمیل کرده است. در برابر این اتهام 
جدید باید همچون همیشه به میدان آمد و بهمن وار 
بر سر رژیم خراب شد. رژیم اسلامی را باید یک بار 

دیگر از کرده خود پشیمان کرد. 

دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲
۲۲ ژانویه ۲۰۲۴ 



۱۵ کشور و ۴۱ شهر علیه اعدام در ایران
حسن صالحی

روز بیستم ژانویه ۲۰۲۴ - اول بهمن ۱۴۰۲ - آخرین 
روز و در واقع نقطه اوج کارزاری بود که بمدت یک 
هفته از سوی ۱۰۰ نهاد، ارگان و حزب سیاسی و حدود 
بود. در ۱۵  ۷۵۰ فعال سیاسی فراخوان داده شده 
کشور دنیا و در ۴۱ شهر مخالفین جمهوری اسلامی با 
اجرای برنامه های متفاوت و همچنین برگزاری میتینگ 
های خیابانی صدای اعتراض خود را علیه رژیم اعدام 

اسلامی  و اعدامهای فزاینده در ایران بلند کردند.

این کارزار گوشه ایی از قدرت و اتحاد جمعی ما را 
به نمایش گذاشت که با اتکا به آن می توان ماشین 



آدمکشی جمهوری اسلامی را به توقف کشاند. اعدامهای 
جنایتکارانه خشم همه را برانگیخته است و این کارزار 
امکانی را فراهم آورد که مردم این خشم و اعتراض را 

در دهها شهر به نمایش بگذارند. 

جمهوری اسلامی اتکایش به اعدام و زندان است و 
مبارزه علیه اعدام یکی از مهمترین عرصه های مبارزه 
سیاسی در ایران است. بی دلیل نیست که فعالین سیاسی 
با عقاید و باورهای سیاسی مختلف با انگشت گذاشتن 
روی موضوعی که درد همه ماست موفق شدند که 
به یک حرکت بزرگ در خارج کشور دست بزنند. 
فعالین این کارزار اعلام کرده اند که به فعالیتهای خود 
ادامه  خواهند داد و اتحاد و دستاوردهای بدست آمده 
در این کارزار را به دستمایه ای برای انجام کارهای 
بزرگتر و اتحادی وسیعتر علیه اعدام ها در ایران تبدیل 



می کنند.

این کارزار پس از فروکش نسبی اعتراضات خیابانی، 
انرژی تازه ای به جنبش انقلابی زن زندگی آزادی 
بخشید. در خارج کشور در مدت کوتاهی بسیاری 
دست بکار شدند و اتحاد کم نظیری را نشان دادند، 
بطوریکه همه بر تداوم این فعالیت متحدانه تاکید 
دارند. از سوی دیگر تحت تاثیر این کارزار تحرک 
جدیدی در اعتراض به اعدامها در ایران شکل گرفت 
که صدور بیانیه هایی از سوی تشکل های کارگری و 
اجتماعی، کانون نویسندگان و فعالین مدافع حقوق زن 
و بالا گرفتن فضای اعتراض علیه اعدام نمونه هایی از 

بروزات آن هستند.

جویبارهای متعدد فعالیت  می توانند بهم بپیوندند و 



به رودخانه ای خروشان علیه جمهوری اسلامی مبدل 
شوند. کارزار یک هفته اعتراضی جهانی علیه اعدام ها 
در ایران این امید و آرزو را تقویت کرد و چشم انداز 
نوید بخشی در مقابل چشمان همه ما گشوده است. 
قدم بعدی می تواند این باشد که با تمرکز بر عاجل 
ترین پرونده های محکومین به اعدام  در شهرهای 
نجات  را   آنها  جان  و  داریم  برپا  اعتراض  بیشتری 
دهیم. هنوز جای بسیاری از احزاب و آزادیخواهان و 
نهادهای انساندوست در این کارزار خالی است، همه 

را به پیوستن به این کارزار دعوت می کنم.

دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲
۲۲ ژانویه ۲۰۲۴ 



شاه و شاهزادگان مفتخور
منظر دریاکناری

هر از گاهی اخباری از خاندان سلطنتی در انگلیس 
منتشر می شود تا به مردم یادآور شود این جماعت 
زنده اند و “وظایفی” دارند. آخرین این ابراز وجود 
خبر بزرگ شدن پروستات شاه چارلز سوم است. 
بعد از بستری شدن این عنصر بیکاره تازه این بحث 
و  بیمارستان است  باز شده است حالا که شاه در 
در شرایط اضطراری چه کسی می تواند به وظایف 
ایشان رسیدگی کند. بعد از کنار گذاشتن شاهزاده 
اندرو که به دلیل مشارکت در باند تجارت دختران 
زیر سن و کنار رفتن داوطلبانه شاهزاده هری، پسر 
دوم شاه چارلز سوم که دیگر حوصله این مسخره 



بازی انجام وظایف دربار را نداشت، تیمی از “نجیب 
زادگان” معرفی شده اند که قرار است انگلستان را 

در کنار شاه رهبری کنند.
 

اینها همه داستان کسل کننده پوچ دربار در انگلستان 
است. این بیکارگان هیچ وظیفه ای بر دوش ندارند. 
سیستم انگلستان پارلمانی است و احزاب پیروز در 
پارلمان دولت تشکیل می دهند و تصمیمات مصوب 
همین  چند  هر  شود.  می  تبدیل  قانون  به  پارلمان 
پارلمان نیز مثل همه پارلمان های دنیا کارش سر 
کیسه کردن و زدن از حق و حقوق مردم است، اما 
بهرحال دارد وظایفی را به پیش می برد. “شاهنشاه 
کبیر” در انگلستان کارش این است اعتبارنامه نخست 
وزیر منتخب را امضا کند، روز اول شروع بکار نخست 



وزیر با او دست بدهد و عکس بگیرد و سال به سال 
به حسابش پول های هنگفت چند صد میلیون پوندی 
واریز کنند و املاک و زمین های بیشتر ی به نامشان  
ثبت شود تا با خانم ملکه و برو بچه های خاندان 

بگردند و خوش بگذرانند.
 

این داستان زندگی همه شاهان در جهان است اما با 
یک فرق مشخص. شاهان حاکم در جهان سوم که 
بنا به ساختار سیاسی و اقتصادی شکننده و منظما 
از سوی مردم تهدید به سرنگون شدن می شوند، 
وظایف سرکوب و ایجاد دیکتاتوری و کشتار و زندان 
را مستقیما بر عهده دارند. در غرب این خاندان فقط 
مترسک سر خرمن اند تا در شرایط بسیار بحرانی 
و خطیر در جامعه، با هدایت احزاب حاکم امضایی 



برای منحل کردن پارلمان زیر یک ورقه بگذارند. تا 
آن روز کارشان خوردن و بریز و بپاش و مفتخوری 
و  جهان  در  شاهزادگان  و  شاهان  همه  مثل  است. 
نمونه داخلی این جماعت در ایران. دنیا باید از شر 

این انگل ها خلاص شود.

دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲
۲۲ ژانویه ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود




